o reutilización, deberá estarse a lo dispuesto en la letra o.9. de este artículo. 

ñ.2. Producción, disposición o reutilización de sustancias explosivas, que 

se realice durante un semestre o más, y con una periodicidad mensual o mayor, 

en una cantidad igual o superior a dos mil quinientos kilogramos diarios (2.500 

kg/día). 

Capacidad de almacenamiento de sustancias explosivas en una cantidad igual 

o superior a dos mil quinientos kilogramos (2.500 kg). 

Se entenderá por sustancias explosivas aquellas señaladas en la Clase 1, 

División 1.1 de la NCh 382. Of 2004, o aquella que la reemplace 

ñ.3. Producción, disposición o reutilización de sustancias inflamables que 

se realice durante un semestre o más, y con una periodicidad mensual o mayor,

[...]

reutilización, deberá estarse a lo dispuesto en la letra o.9 del presente artículo. 

ñ.4. Producción, disposición o reutilización de sustancias corrosivas o 

reactivas que se realice durante un semestre o más, y con una periodicidad 

mensual o mayor, en una cantidad igual o superior a ciento veinte mil kilogramos 

diarios (120.000 kg/día). 

Capacidad de almacenamiento de sustancias corrosivas o reactivas en una 

cantidad igual o superior a ciento veinte mil kilogramos (120.000 kg). 

Se entenderá por sustancias corrosivas, aquellas señaladas en la Clase 8 de la 

NCh 382. Of 2004, o aquella que la reemplace. Se entenderá por sustancias 

reactivas, aquellas señaladas en la Clase 5 de la NCh 382. Of 2004, o aquella 

que la reemplace.

[...]

clase 8 de la NCh 382.Of 2004, superando dicho limite en un 369% 

El Literal ñ.4. dispone que: Producción, disposición o reutilización de 

sustancias corrosivas o reactivas que se realice durante un semestre o 

más, y con una periodicidad mensual o mayor, en una cantidad igual o 

superior a ciento veinte mil kilogramos diarios (120.000 kg/día). 

Capacidad de almacenamiento de sustancias corrosivas o reactivas en una 

cantidad igual o superior a ciento veinte mil kilogramos (120.000 kg). 

Se entenderá por sustancias corrosivas, aquellas señaladas en la Clase 8 

de la NCh 382. Of 2004, o aquella que la reemplace. Se entenderá por 

sustancias reactivas, aquellas señaladas en la Clase 5 de la NCh 382. Of 

2004, o aquella que la reemplace.